[image: Brasão Prefeitura timbre]
	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 019/19

Denomina Rua no Bairro Centro Administrativo, nesta cidade.

Art. 1º - Fica denominada de “Elisa Olivia Bayer” a atual Rua 241 no Bairro Centro Administrativo, na cidade de Teutônia.

Art. 2º - As despesas relativas à execução da presente Lei correrão por conta das dotações próprias do Poder Público Municipal, consignadas no orçamento vigente, suplementada se necessárias.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2019.

Pedro Hartmann
Vereador

JUSTIFICATIVA/BIOGRAFIA

[bookmark: _GoBack]Elisa Olivia Bayer, nascida aos vinte e nove dias do mês de março de mil novecentos e vinte. Casou-se com Fridolino Bayer com quem teve três filhos, Wally, Elemar e Elmo. No ano de 1956 adquiriram as terras nas quais está localizada a atual rua 241, onde residiram e trabalharam até o final de sua vida.

Pedro Hartmann
Vereador

image1.png